
PEDAGOGICKÁ FAKULTA  UK -  KATEDRA   PSYCHOLOGIE 
Posudek vedoucí diplomové práce 
 
Magdalena PTAKOVÁ : 

SYNDROM CAN - psychické formy týrání 
 
Téma diplomové práce je velmi aktuální - syndromu CAN se věnuje sice řada prací, ale 
v porovnání s ostatními složkami tohoto syndromu je psychické týrání opomíjeno, i když jeho 
incidence v populaci je velmi vysoká. 
 
Studentka si vytkla nejednoduchý cíl - vymezení a klasifikaci psychického týrání - nejen 
podle jednotlivých autorů v naší i zahraniční literatuře, ale i pracovníky z praxe. 
S ohledem na to, že porovnání takto dosud u nás nikdo nezpracoval, je její práce velkým 
přínosem. V teoretické části hojně odkazuje a cituje relevantní autory a prokazuje svoji 
schopnost práce s odbornou literaturou. 
 
V empirické části, která je stěžejní, zjišťuje dotazníkovou metodou pochopení i přístup k této 
oblasti syndromu CAN u pracovníků, kteří se nemohou s tímto fenoménem ve své praxi 
nesetkat - učitelů, sociálních pracovníků a psychologů. Analyzuje i šest kasuistik psychického 
týrání. Při pečlivém, podrobném zpracování dochází k závěrům, které nejsou vůbec lichotivé 
pro odborníky, od kterých získávala data. 
 
Diplomantka předkládá zpracované množství získaných údajů přehledně, doplňuje zvolené 
téma i četnými přílohami, ve kterých i dokladuje podrobněji získaná data empirické části. 
Svoji diplomovou práci zpracovala samostatně, konzultovala především v počátcích, dílčí 
připomínky akceptovala. 
 
Autorka touto svou prací přispívá k rozkrývání současné situace u závažného, široce 
rozšířeného jevu v naší populaci. 
 
21.8.2010                                                                   PhDr.Jana Procházková 
 
 
                              


